



# Informator Samorządowy Gminy Międzyzdroje



aktualności, wydarzenia, edukacja, sport, komunikaty

NR 6 (171) czerwiec 2023 r.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 2658-2244

## 26. FESTIWAL G \* W \* I \* A \* Z \* D W MIĘDZYDROJACH 6-8 LIPCA 2023



*Anna P. Kowalska*

## Umowa na budowę ścieżki podpisana

Burmistrz Międzyzdrojów Mateusz Bobek podpisał umowę na budowę ścieżki spacerowej na wydmach od mola do zejścia na plażę „A” wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną- długo wyczekiwanej przez Mieszkańców i turystów „kładki po koronie wydmy”. Kładka, o długości blisko 1 kilometra, uzupełniona zostanie ścieżkami rowerowymi.

Oprócz tego pojawią się tu platformy widokowe wyposażone w małą architekturę, taką jak: leżaki, ławki czy siedziska. Całość oświetlona będzie energooszczędnymi oprawami ledowymi, a - co niezwykle ważne - konstrukcja posadowiona będzie na palach, co zminimalizuje jej wpływ na faunę i florę wydmy.

- Bardzo się cieszę, że udało się nam wyłonić wykonawcę tego zadania. Mocno

wierzę w to, że międzyzdrojska kładka stanie się jednym z najpiękniejszych obiektów spacerowych nad polskim morzem. Podobnie, jak w przypadku inwestycji zrealizowanej w zachodniej części Międzyzdrojów, gmina i tym razem starała się nie tylko o dofinansowanie ze środków pochodzących z Unii Europejskiej, ale także ze środków drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Kwota rządowego dofinansowania to 5 mln zł - mówi burmistrz.

Planowana budowa ścieżki spacerowej na wschód od międzyzdrojskiego mola będzie kontynuacją wykonanej w 2018 roku inwestycji po stronie zachodniej. Realizowane będą: Etap I i Etap II

Etap I zakłada budowę kładki spacerowej na wydmach o długości około 300 m od mola do wejścia na plażę „C” zlokalizowanego przy hotelu Amber Baltic wraz z rampą dla niepełnosprawnych przy wejściu na plażę „D”. Budowa niezbędnej infrastruktury technicznej.

Etap II - budowę kładki spacerowej na



wydmach o długości około 335 m od wejścia na plażę „C”, zlokalizowanego przy hotelu Vienna House Amber Baltic, do zejścia na plażę „B”, wraz z przebudową tarasu przy hotelu Amber Baltic, oraz zejścia na plażę „B” i zejścia na plażę położonego między zejściem „B” i „C”. Budowa niezbędnej infrastruktury technicznej.

Łączna kwota inwestycji to 7 839 128,56 zł  
Wkład własny Gminy: 2 839 128,56 zł plus 5 000 000,00 zł rzeczonoego dofinansowania z Funduszu.

**Biuro Burmistrza Międzyzdrojów**



## Nowoczesny sprzęt trafił do OSP Lubin!

22 maja br. okazał się bardzo ważnym dniem dla międzyzdrojskiej społeczności. Strażacy z OSP Lubin wykonali pierwsze wodowanie i wypróbowanie nowego sprzętu - łodzi ratowniczej - pontonowej typu RIB z alu-

minowym kadłubem, wraz z dodatkowym wyposażeniem i silnikiem.

Zakup łodzi ratowniczej wraz z wyposażeniem dla OSP Lubin został dokonany w ramach realizacji Międzyzdrojskiego

Budżetu Obywatelskiego na 2023 r. i zwiększonym środkom na jej doposażenie.

Nowoczesna, zapewniająca bezpieczeństwo łódź trafiła tu dzięki złożonemu przez OSP Lubin wniosku pn. „Łódź ratownicza dla OSP”, który uzyskał największą liczbę oddanych głosów. Projekt poparło 575 mieszkańców.

- Bardzo się cieszę, że do naszej jednostki - OSP Lubin trafił sprzęt, dzięki któremu mieszkańcy naszej gminy poczują się dużo bezpieczniej. O skuteczności akcji ratowniczych niejednokrotnie decyduje sprzęt, którym strażacy się posługują. To podstawa bezpiecznego reagowania w sytuacjach kryzysowych. Dlatego bez wątpienia przekazany sprzęt znacznie usprawni działania OSP, chociaż każdy z nas by sobie życzył, żeby takich zdarzeń było jak najmniej! Bardzo dziękuję autorom projektu, mieszkańcom gminy za głosy oraz Radnym i Sołtysowi za poparcie tej inicjatywy! - mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Wartość łodzi ratowniczej to 70 tys. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej udało się również zabezpieczyć środki na zakup silnika do łodzi o wartości 43 tys.

**Biuro Burmistrza Międzyzdrojów**



# Międzyzdrojskie Neptunalia w Jeleniej Górze

Międzyzdroje i Jelenia Góra to miasta partnerskie, których współpraca, pod okiem aktualnych władarzy, prężnie się rozwija, co szczególnie widoczne jest w działaniach promocyjnych. W tym roku postawiono na wspólną kampanię promocyjną pod hasłem „Wschód w Jeleniej Górze, Zachód w Międzyzdrojach”.

Już w kwietniu zawisły plakaty promujące wspólne przedsięwzięcia, a jednolita szata graficzna niejednokrotnie przyciąga wzrok

króla mórz i oceanów – Neptuna i jego żony Salacji. I tak w samo południe wkroczyliśmy barwnym orszakiem na jeleniogórski rynek,



mieszkańców i turystów zarówno na przystankach autobusowych w Jeleniej Górze, jak i na promenadzie w Międzyzdrojach.

Kolejnym elementem promocji było uczestnictwo Międzyzdrojów w organizowanym od dwóch lat, w terminie 10 – 12 czerwca w Jeleniej Górze, festiwalu pn. „O winie w Kotlinie”. Ten jeleniogórski festiwal wina, prezentujący i propagujący winnice z Dolnego Śląska, jest doskonałą okazją do zakupu regionalnych produktów i to nie tylko wina a np. serów.

Niedziela 11 czerwca była dedykowana Międzyzdrojom. Międzyzdrojskie Neptunalia to hasło drugiego dnia festiwalu. Jak Neptunalia to oczywiście nie mogło zabraknąć

by przeprowadzić chrzest morski. Neptun wraz z żoną w asyście piratów, nimf oraz diabłów dokonał chrztu na 5 neofitach. Były do przejścia próby np. znajomości zwyczajów morskich, czystości czy zwinności. Nie obyło się bez picia soku z cytryny czy zjedzenia śledzi, by zaliczyć próbę żołądka. Na scenie prezydent Jeleniej Góry oficjalnie przekazał klucz do bram miasta Neptunowi, jego świącie oraz burmistrzowi Międzyzdrojów. Było wesoło i kolorowo.

W działaniach wspierali nas członkowie zespołu Bryza i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Zespół Bryza wystąpił w dwóch blokach z piosenkami morskimi i cygańskimi, prezentując przy tym kolorowe, barwne stylizacje i ciekawy program artystyczny.

Przygotowaliśmy również stoisko promocyjne oraz strefę animacji dla dzieci. Nie mogło także zabraknąć akcentów morskich, więc na jeleniogórskim rynku usypaliśmy kawałek międzyzdrojskiej plaży, gdzie dzieci miały okazję by robić babki z piasku, a rodzice - w słoneczną niedzielę odpocząć na leżaku. Nasi animatorzy z klubu sportowego Fala Międzyzdroje prowadzili zabawy z dartem xxxl, gry i tory przeszkód oraz wspólnie z dziećmi puszczały bańki mydlane. Na stoisku promocyjnym rozdawaliśmy ulotki oraz prowadziliśmy quiz o Międzyzdrojach. Każdy, kto wykazał się wiedzą mógł wygrać międzyzdrojski upominek. Nasza prezentacja w Jeleniej Górze była bardzo udana, teraz czekamy na Jelenią Górę w Międzyzdrojach! Już 1 lipca w sobotę na Alei Gwiazd zobaczymy, jak zaprezentuje się stolica Karkonoszy nad morzem.

Zapraszamy!

**Anetta Czyżak**  
UM Międzyzdroje



## Delegacja miasta Cassino w Międzyzdrojach

To kolejna wizyta miasta partnerskiego Cassino w Międzyzdrojach, lecz pierwsza w ramach wymiany dzieci i młodzieży. W dniach 26 – 29 maja br. 18-osobowa grupa lekkoatletów z klubu lekkoatletycznego „A.S.D. Aprocis Cassino” oraz CUS wraz z opiekunami oraz przedstawicielami miasta Cassino miała okazję spędzić majowy weekend w Międzyzdrojach.

Głównym celem pobytu delegacji włoskiej było uczestnictwo w V Memoriale im. Ireny Szewińskiej. 28 maja br. Memoriał organizował klub lekkoatletyczny AL Międzyzdroje,

Ireny Szewińskiej Sławomira Janusza Szewińskiego, który, wspólnie z burmistrzem Mateuszem Bobkiem i gościem specjalnym meetingu sprinterem i srebrnym medalistą olimpijskim Marianem Woroninem, dokonał oficjalnego otwarcia imprezy.

Goście z Włoch mieli doskonałą okazję do poznania Międzyzdrojów i naszych sołectw. Odbyli wycieczkę połączoną ze zwiedzaniem atrakcji turystycznych

spodziewali się, że będą zwiedzać nie busem lecz kolejką turystyczną. Szczere wyrazy szacunku i podziękowania składamy na ręce dla naszych partnerów, którzy z pełnym zaangażowaniem wsparli nasze działania.

W ciągu tych kilku dni grupa młodzieży trenowała przebieżki na plaży i na terenie miasta, oddała hołd i zobaczyła pomnik gen. Władysława Andersa. W sobotni wieczór cała grupa podziwiała wirujące na parkiecie w hali sportowej pary taneczne, które podczas turnieju „Perła Bałtyku” walczyły o jak najlepsze miejsca.

Burmistrz Mateusz Bobek osobiście wprowadził gości z Cassino po naszym Urzędzie i rozmawiał o możliwościach przekazania pomnika Gen. Władysława Andersa do Cassino, zaś obecny architekt z Cassino przedstawił koncepcję przekazania Międzyzdrojom obelisku z historią Cassino. Ustalenia w tym zakresie będą kontynuowane.

**Anetta Czyżak**  
UM Międzyzdroje



a udział w nim wzięło łącznie ponad 400 zawodników. Podczas tego wydarzenia nie mogło zabraknąć trenera i męża śp.

Wicka (bunkier V3), Wapnicy (Jeziorko Turkusowe) i Lubina (grodzisko średniowieczne). Włosi byli bardzo zaskoczeni i nie

## Prezentacja Gminy Międzyzdroje podczas Festiwalu Tradycji Pomorza Zachodniego

20 – 21 maja br. w Ogrodach Przelewice odbywała się druga edycja Festiwalu Tradycji Pomorza Zachodniego, pod patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

Ogrody Przelewice – po przejęciu przez samorząd województwa – stały się Zachodniopomorskim Centrum Kultury Obszarów

śpiewacze „Bryza” i „Fale”, zespół „Osada Pieśni Grodno”, Koło Gospożyn Wiejskich „Wiklina” z Wapnicy, jak również grupy działające przy Międzynarodowym Domu Kultury (np. Inspiracje). Z naszej Gminy w prezentacjach udział wzięły: w sobotę 21 maja - zespół śpiewaczy „Bryza” oraz KGW „Wiklina” z Wapnicy, w niedzielę 22 maja br. zespół „Osada Pieśni Grodno”. Zgodnie z regulaminem festiwalu zespół „Osada Pieśni Grodno” zakwalifikował

się do konkursu przeglądu kapel i zespołów ludowych i... wyśpiewał wyróżnienie, zdobywając nagrodę w wysokości 1 tys. zł. Nasze Panie z KGW Wiklina zaprezentowały piękne rękodzieło, ręcznie robione zabawki, chusty, makramy, zaś zespół „Bryza” występując z morskim repertuarem, „rozbujał” przelewicką publiczność.

- *Szczerze gratuluję zespołowi Osada Pieśni Grodno, ale brawa należą się również wszystkim uczestnikom festiwalu z naszej Gminy. Dziękuję za wspólnie spędzony czas, godną promocję Międzyzdrojów i Wasze zaangażowanie – podsumował burmistrz Mateusz Bobek.*

**Anetta Czyżak**  
UM Międzyzdroje



Wiejskich i Edukacji Ekologicznej. Na placu głównym ustawiono liczne namioty tworząc swoistą „aleję smaków”, a wydarzenie miało charakter otwarty. Każdy z uczestników mógł zaprezentować to co ma najlepszego: rękodzieło, rzemiosło czy kuchnię regionalną. W trakcie trwania dwudniowej imprezy odbywał się przegląd zespołów i kapel ludowych, konkurs tradycji kulinarnych Pomorza Zachodniego oraz konkurs na „Sołtysa Roku”.

Na prezentacjach nie mogło nas zabraknąć, wszak Gmina Międzyzdroje ma się czym pochwalić: prężnie działając zespoły



# Międzyzdroje w Cassino

18 maja 2023r. minęła 79. rocznica bitwy o Monte Cassino. W ramach upamiętnienia bitwy żołnierzy polskich pod dowództwem Gen. Władysława Andersa, w Cassino zostały zorganizowane różne wydarzenia upamiętniające tę rocznicę. Dzięki staraniom Burmistrza Międzyzdrojów udało się zorganizować wyjazd grupy dzieci i młodzieży, które miały doskonałą okazję by poznać miejsce i historię oraz uczestniczyć w uroczystościach.

Do Cassino wyjechała 17-osobowa grupa młodzieży wraz z opiekunami tj. harcerze X Szczepu „Gniazdo” oraz młodzież Akade-

trekkingu szlakiem historycznym bitwy o Monte Cassino. Trekking wzdłuż otwartej w 2021 roku ścieżki historycznej, wiedzie szlakiem, którym żołnierze 2. Korpusu Polskiego w maju 1944 roku zdobyli klasztor na Monte Cassino. Licząca ok. 12 kilometrów ścieżka prowadzi z centrum miasta Cassino, po zboczach gór okalających miasto, przez Drogę Polskich Saperów, wzgórze Widmo, Gardziel, aż po strategiczne wzgórze 593, zwane Górą Ofiarą, zdobyte przez żołnierzy 3. Dywizji Strzelców Karpaccich, na którym stoi pomnik w formie wysokiego obelisku upamiętniający poległych żołnierzy. Trasa była bardzo wymagająca, wąska, pełna kamieni i błota. Niestety pogoda też nie rozpieszczała. Jak na warunki śródziemnomorskie było chłodno i uczestnikom towarzyszyły ciągłe opady deszczu. To jednak nikogo nie zniechęciło.

Organizatorem trekkingu był Klub Biegacza Sporting Międzyzdroje. Prezes klubu Bogusław Mamiński, jest w Cassino powszechnie znanym i cenionym sportowcem i trenerem, a dla nas przede wszystkim międzyzdrojskim, polskim ambasadorem sportu. Międzyzdroje miały



mii Lekkoatletycznej Międzyzdroje. Nasza młodzież miała niepowtarzalną okazję by zagłębić się w historię tego miejsca, m.in. uczestnicząc w organizowanym

miński, jest w Cassino powszechnie znanym i cenionym sportowcem i trenerem, a dla nas przede wszystkim międzyzdrojskim, polskim ambasadorem sportu. Międzyzdroje miały



również swój wkład w uświetnienie tego wydarzenia. Podczas oficjalnych uroczystości przed startem, rozwinęliśmy prawie 60 m naszej flagi narodowej, którą w dniu 02 maja br. pobiliśmy rekord Polski. Wszyscy byli pod wrażeniem.

Dzięki uprzejmości strony włoskiej, zwiedziliśmy nowoczesne muzeum historyczne w Cassino, gdzie dokładnie poznaliśmy historię zdobycia klasztoru, klasztor na Monte Cassino, a także największe centrum przygotowań olimpijskich w lekkiej atletyce w miejscowości Formia (ok. 40 km od Cassino). Nasi lekkoatleci mieli okazję potrenować na stadionie lekkoatletycznym w Cassino.

Uczestniczyliśmy w uroczystych obchodach 79. rocznicy bitwy o Monte Cassino na cmentarzu Polskim i spacerowaliśmy po Cassino. - *To niezwykle ważne, by przede wszystkim młodzież miała możliwość poznania dzisiejszego świata oraz historii, która jest fundamentem naszej tożsamości* - podsumował burmistrz Mateusz Bobek.

**Anetta Czyżak**  
UM Międzyzdroje

# Finał konkursu plastycznego pt. „Namalowane wierszem”

25 maja 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbył się finał konkursu plastycznego pt. „Namalowane wierszem”. Konkurs został zorganizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Międzyzdrojach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach oraz Koło nr 19 Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Celem konkursu było rozbudzenie u dzieci i młodzieży wyobraźni, możliwość zaprezentowania zdolności plastycznych, propagowanie czytelnictwa oraz aktywne i kreatywne spędzanie czasu wolnego bez używek i przemocy oraz promocja zdrowia psychicznego. Uczestnicy

mieli za zadanie wykonać jedną pracę plastyczną inspirowaną poezją, np. wierszami Jana Brzechwy, Juliana Tuwima, Marii Konopnickiej, Ignacego Krasickiego, Czesława Miłosza czy Wisławy Szymborskiej. Nadesłano ponad 200 prac z takich miejscowości jak: Goleniów,



**DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI  
ORAZ BIBLIOTEKA W MIĘDZYDZROJACH**  
zapraszają na spotkanie pt.

## CO NAS ŁĄCZY, CO NAS DZIELI

**- RÓŻNICE MIĘDZYKULTUROWE**

Tematem przewodnim będzie książka  
"Grecja. Gorzkie pomarańcze" autorstwa Dionisiosa Sturisa

**19 LIPCA 2023  
GODZ. 17.00  
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
W MIĘDZYDZROJACH  
(PLAC RATUSZOWY 1)**



Jarszewo, Świnoujście, Police, Gryfino, Międzyzdroje, Nowe Czarnowo, Wolin, Wapnica, Wysoka Kamieńska, Gryfice, Stargard, Choszczno, Golczewo czy też Rewal.

Nagrody przyznano w kilku kategoriach, szczegóły i wyniki są dostępne na stronie internetowej <http://www.biblioteka.miedzyzdroje.pl>. Część nagród została sfinansowana w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 r. na działania profilaktyczno-rozwojowe dla dzieci i młodzieży realizowane w Bibliotece w Międzyzdrojach.

Po wręczeniu nagród przybyli goście mogli spróbować wysmienitego tortu, który specjalnie na tę uroczystość został wykonany przez Cafe Melba z Międzyzdrojów.

Wszystkim gościom dziękujemy za przybycie, laureatom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Zapraszamy do oglądania wystawy prac plastycznych, która zdobi naszą czytelnię i dział dziecięcy.

**Bibliotekarze**

## GODZINY OTWARCIA

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyzdrojach  
(Plac Ratuszowy 1)

**od 1 lipca do 31 sierpnia**

**od poniedziałku do piątku  
od 9.00 do 17.00**

**w soboty, niedziele i święta  
nieczynne**



## Dofinansowanie dla Biblioteki w Międzyzdrojach

26 maja 2023 r. w Centrum Współpracy Międzynarodowej w Wolinie podpisano umowę między Urzędem Marszałkowskim, reprezentowanym przez wicemarszałka Olgierda Kustosza, a międzyzdrojską Bibliotekę, reprezentowaną przez dyrektora

Andżelikę Gałęcką, na dofinansowanie operacji pt. Międzyzdrojska Biblioteka – nowe horyzonty”, w wyniku której zostanie osiągnięty cel: „Poprawa wykorzystania walorów turystyczno-rekreacyjnych wzmacniająca związek mieszkańców z miejscem zamiesz-

kania, wzbogacenie i rozszerzenie oferty turystycznej obszaru Gminy Międzyzdroje poprzez zakup sprzętu komputerowego do czytelnicy komputerowej w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Kochanowskiego w Międzyzdrojach oraz sprzętu multimedialnego tj. konsoli do gier typu Xbox i Playstation, gogli do wirtualnej rzeczywistości, telewizora, drukarki ze skanerem oraz skanera 3D wykorzystywanego podczas wydarzeń kulturalnych.” Kwota dofinansowania to: 58 438 tys. zł.

Wniosek o dofinansowanie został złożony za pośrednictwem LGR Zalew Szczeciński z Programu Operacyjnego „Rybaństwo i Morze”.

**Bibliotekarze**



**UNIA EUROPEJSKA**  
Europejski Fundusz Morski i Rybacki



## HOBBY HORSING NA DZIEŃ DZIECKA W MIĘDZYZDROJACH

Dla naszych zuchów i harcerzy to był najlepszy.... Najlepszy Dzień Dziecka na Wyspach

Koniki były uszyte, wyhaftowane, sklejone z kartonu i papieru, a nawet wydrukowane w drukarce 3D. Nagrody otrzymali wszyscy uczestnicy konkursu obecni podczas ogłoszenia wyników w amfiteatrze.

W międzyczasie zuchy z 44 GZ „Pracowite Pszczółki” uczestniczyły w zbiórce charytatywnej i zbierały na małą dziewczynkę chorą na SMA. Wszystkie działania zostały zrealizowane w ramach dotacji Gminy Międzyzdroje!

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy się zaangażowali, pomagali i włożyli w to dużo serca!

Czuwaj!

**Komenda X Szczepu „Gniazdo” ZHP**

Fot. Justyna Rzeźnik, Tomasz Rychłowski



w Międzyzdrojach! Jako współorganizatorzy imprezy zorganizowali harcerski turniej sportowy oraz konkurs rodzinny o tematyce patriotycznej. A wszystko to kręciło się wokół tematyki HOBBY HORSING pod czujnym okiem dh. Justyny - przybocznej z 34 DH „Orłęta”!

Hobby horsing powstał w Skandynawii kilka lat temu i ma szerokie grono swoich zwolenników. Końska głowa na kiju to stara i znana zabawa dziecięca. Teraz wróciła ponownie, zdobyła wielką popularność w nowej wersji i także na polskich podwórkach dzieci świetnie się bawią i ćwiczą. Zabawa ta zapewnia bowiem wiele ruchu – są sportowe zawody, wyścigi i skoki przez rozmaite przeszkody.

Nasze harcerki i harcerze przygotowali specjalne tory PONY GAME do lat 5 i MINI LL do lat 6+. A tuż obok nas dzieci i młodzież korzystała z konnej przejażdżki na koniach ze Stajni Orłowskiej. Konkurs rodzinny polegał na przygotowaniu najładniejszego konia HOBBY HORSING techniką dowolną. Do naszego konkursu zostało zgłoszonych aż 12 prac!



## Letni Koncert Operetkowy



W sobotę 29 lipca o godz. 20 w Międzynarodowym Domu Kultury odbędzie się Letni Koncert Operetkowy. To spotkanie z muzyką pełne niezapomnianych wrażeń! To także spotkanie z mistrzami opery i operetki - Abrahamem, Leharem, Kalmanem oraz królem walca - Straussem.

Wykonawcami koncertu są znakomici soliści, którzy szturmem zdobywają serca publiczności w całym kraju DUO PERFORMANCE - MONIKA BIEDERMAN-PERS (SOPRAN) I PIOTR KARZELEK (BARYTON). Czas trwania 90 min.

Bilety do nabycia online: [bilety.duoperformance.pl](http://bilety.duoperformance.pl) (bez prowizji) oraz kupbilecik.pl, rezerwacje grupowe i więcej informacji pod numerem: 530 797 339. **MDK**

# Uchwały Rady Miejskiej

**Podczas LX Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 2.06.2023 r.  
Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:**

## **UCHWAŁA NR LX/728/23**

**w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki działającej pod firmą Nowe Centrum Sp. z o.o.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz.572) do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, dotyczących określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Gminy Międzyzdroje. Zwiększenie udziałów ma na celu umożliwienie Spółce Nowe Centrum Sp. z o.o. realizację zadań z zakresu kultury i sportu.

## **UCHWAŁA NR LX/729/23**

**w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2023**

W niniejszej uchwale proponuje się zwiększenie dochodów o kwotę 473 166,46 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 1 680 936,47 zł. Dochody zwiększa się o kwotę 495 606,46 zł (dochody bieżące zwiększa się o kwotę 420 606,46 zł, dochody majątkowe o kwotę 75 000 zł) i zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 22 440,00 zł. Wydatki zwiększa się o kwotę 2 118 708,75 zł (wydatki bieżące 448 688,12 zł, wydatki majątkowe 1 670 020,63 zł) i zmniejsza się wydatki o kwotę 437 772,28 zł (wydatki bieżące 95 114,63 zł, wydatki majątkowe 342 657,65 zł).

## **UCHWAŁA NR LX/730/23**

**w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/662/22 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2023 rok**

Zmiana załączników nr 3, 13, 16, 17, 20.

## **UCHWAŁA NR LX/731/23**

**w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/663/22 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2023-2042**

Zmiana załączników nr 1, 2, 3.

## **UCHWAŁA NR LX/732/23**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości**

W związku ze złożonym wnioskiem o nabycie terenu gminnego, stanowiącego niezabudowaną działkę nr 41/2 obręb 21 miasta Międzyzdroje, o powierzchni 212 m<sup>2</sup>, na poprawienie warunków zagospodarowania posiadanej nieruchomości przyległej,

stanowiącej działkę nr 43 obręb 20 miasta Międzyzdroje, proponuje się przeznaczyć do sprzedaży ww. działkę gminną w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych. Przedmiotowa działka nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Ze względu na kształt, jej wymiary i brak dostępu do drogi publicznej, nie może zostać zagospodarowana jako samodzielna nieruchomość, ale może stworzyć większe możliwości inwestycyjne dla sąsiednich działek. Działka nr 41/2 przylega również do działek nr 44 i nr 18/9 w związku z tym sprzedaż nastąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych.

## **UCHWAŁA NR LX/733/23**

**w sprawie zmiany uchwały nr LIX/718/23 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości**

20 kwietnia 2023r. Rada Miejska w Międzyzdrojach podjęła uchwałę nr LIX/718/23 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 3 w Międzyzdrojach, stanowiącej działkę nr 163/5 obręb 20 m. Międzyzdroje na cztery lokale mieszkalne w budynku mieszkalnym wielorodzinnym nr 36 przy ul. Kolejowej w Międzyzdrojach, na działce nr 590/4 obręb 21 miasta Międzyzdroje. W związku z uzgodnieniem z Inwestorem – Polino Marszałek Sp. k. z siedzibą w Szczecinie, zmiany przedmiotu zamiany, w ten sposób, że Gmina Międzyzdroje, zamiast lokalu nr 5 składającego się z przedpokoju, pokoju z aneksem kuchennym, pokoju oraz łazienki, o powierzchni użytkowej 46,34 m<sup>2</sup>, otrzyma większy lokal nr 1, składający się z przedpokoju, łazienki, 3 (trzech) pokoi i kuchni, o powierzchni użytkowej 65,37 m<sup>2</sup>, proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały.

## **UCHWAŁA NR LX/734/23**

**w sprawie zmiany uchwały nr LIX/722/23 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/271/20 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych**

W związku z wszczętym postępowaniem nadzorczym Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr LIX/722/23 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 kwietnia 2023r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/271/20 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych, w zakresie zapisów § 1 pkt. 1 ww. uchwały, proponuje się uchylić powyższe zapisy, budzące wątpliwość organu nadzorczego.

## **UCHWAŁA NR LX/735/23**

**w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/267/20 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Międzyzdroje**

W związku ze zmianą Ustawy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) należało zmienić § 17 Regulaminu dotyczący odbioru nieczystości ciekłych, tak aby był zgodny z obowiązującymi przepisami.

**Jan Węglorz**

*Przewodniczący Rady Miejskiej*

## **PLAN DYŻURÓW RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH**

**DYŻURY ODBYWAJĄ SIĘ W KAŻDĄ ŚRODĘ  
OD GODZ. 14.30 DO 15.30 W URZĘDZIE  
MIEJSKIM, PLAC RATUSZOWY 1 – POKÓJ  
NR 101/102**

*W celu usprawnienia dyżurów, uprzejmie prosimy o wcześniejsze umawianie się na spotkania z radnymi za pośrednictwem biura RM, kontakt tel. 91 3275647, e-mail: rada\_miejska@miedzyzdroje.pl*

05.07.23 r. - **Dorota KLUCHA**

12.07.23 r. - **Jarosław MAZUR**

19.07.23 r. - **Krystian MAZUR**

26.07.23 r. - **Katarzyna NATKAŃSKA**

**1. PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
– Jan WĘGLORZ**

przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 15.00 oraz w pozostałe dni po uprzednim umówieniu na spotkanie, pok. nr 104 Urząd Miejski, stały kontakt: tel. 609 847 375; e-mail jan\_weglorz@miedzyzdroje.pl

**2. WICEPRZEWODNICZĄCY RM  
– Józef Bogusław SUTYŁA**

przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, pok. nr 104 Urząd Miejski e-mail jozef\_sutyla@miedzyzdroje.pl

**3. WICEPRZEWODNICZĄCY RM  
– Mariusz SAMOŁYK**

dyżuruje w Wiklinie w Wapnicy, w każdą środę od 17.00 - 18.00 e-mail mariusz\_samolyk@miedzyzdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643.



## LX Walne Zebranie Delegatów Związku Miast i Gmin Morskich – Międzyzdroje, 24-25 maja br.

Podczas niezwykle LX Walnego Zebrania Delegatów Związku Miast i Gmin Morskich, które odbyło się w Międzyzdrojach, uczestnicy mieli okazję uczestniczyć w ważnych obradach oraz cieszyć się pięknem okolicy naszej Gminy.

- Cieszę się, że uczestnicy spotkania już pierwszego dnia mieli okazję zwiedzić kilka najciekawszych miejsc naszej Gminy - Grodzisko, Jezioro Turkusowe oraz słynną Promenadę

Gwiazd i oceanarium w Międzyzdrojach. Była to okazja do wielu rozmów, rozważań na temat szeroko pojętego rozwoju, gospodarki morskiej, turystyki oraz ochrony środowiska - mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Drugi dzień obrad rozpoczęła prezentacja Michała Śliwińskiego, przedstawiciela Ogólnopolskiego Operatora Oświaty, poświęconą kompleksowej współpracy z samorządami w zakresie oświaty publicznej. Następnie

poruszono kwestie statutowe Związku.

Przypominamy, że Stowarzyszenie pn.: „Związek Miast i Gmin Morskich” z siedzibą w Gdańsku skupiające blisko 30 samorządów nadmorskich z całego polskiego wybrzeża istnieje od 1991 roku i jest dużą siłą opiniotwórczą współpracującą z administracją państwową na rzecz rozwoju gospodarczego i kulturalnego wybrzeża. Członkiem wspierającym jest Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego. Celem stowarzyszenia jest wspólne dążenie do gospodarczego i kulturalnego rozwoju regionu nadmorskiego Polski i Gmin wchodzących w skład Związku.

Przyjętą i uszanowaną przez gminy stowarzyszone zasadą jest apolityczność Związku.

Aktywność statutowa Związku skupia się między innymi na czynnym prowadzeniu działań promocyjnych w zakresie gospodarki morskiej i turystyki oraz ochrony środowiska zarówno w skali krajowej, jak i międzynarodowej.

**Biuro  
Burmistrza Międzyzdrojów**



## Międzyzdroje zyskują stację do ładowania samochodów elektrycznych

Międzyzdroje uzyskały kolejne dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Szczecinie. Tym razem zostaną one przeznaczone na budowę stacji ładowania pojazdów elektrycznych, składającej się z dwóch punktów ładowania prądem stałym o mocy 40 kW DC (Combo2) każdy - w tym jeden z opcją ładowania prądem zmiennym o mocy 22 kW AC (Type2). Obecnie kierowcy mają do dyspozycji tyl-

ko jedną ogólnodostępną stację ładowania na terenie Gminy. Wobec turystycznego charakteru naszego regionu i dużego ruchu jest to ilość niewystarczająca jak na zwiększającą się potrzeby coraz liczniej korzystających użytkowników pojazdów elektrycznych i hybrydowych.

- Zrealizowanie zadania pozwoli na udostępnienie stacji ładowania dla wszystkich korzystających z tego typu transportu. Posiadanie tego typu stacji będzie miało również

odniesienie do projektowanego parkingu buforowego, na którym planowane są kolejne takie miejsca do ładowania pojazdów elektrycznych. Rozwinięto w sposób znaczący infrastrukturę do ładowania pojazdów elektrycznych - mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Kwota dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Szczecinie to 73 170,73 zł.

**Biuro Burmistrza Międzyzdrojów**

## Od 1 czerwca szczepienie przeciw wirusowi #HPV dzieci w wieku 12 i 13 lat stało się powszechne, dobrowolne i darmowe!

Wirus brodawczaka ludzkiego (Human Papilloma Virus) jest odpowiedzialny za rozwój łagodnych zmian o charakterze brodawek na błonach śluzowych i skórze. Niebezpieczne są typy onkogenne wirusa o wysokim potencjale wywoływania zmian nowotworowych, gdzie w wyniku przetrwałego zakażenia może dojść po latach do rozwoju raka.

Szczepienie chroni przed najbardziej onkogennymi typami wirusa, a także przed zmianami przednowotworowymi oraz nowotworami narządów płciowych. Zalecane są dziewczętom i młodym kobietom,

a także chłopcom i młodym mężczyznom. Dotychczas były dostępne odpłatnie (szczepionka 2-walentna z 50% refundacją) i tylko w niektórych miastach i gminach realizowano programy szczepień nastolatek lub nastolatki i nastolatków finansowane ze środków samorządowych.

Według platformy „Our World in Data” 125 krajów prowadzi obecnie na świecie powszechne szczepienia przeciw HPV (dane do maja 2023 r.).

Szacuje się, że dzięki temu eliminacja raka szyjki macicy jako problemu ochrony zdrowia

będzie możliwa do 2028 roku. Skuteczność tych prognoz uzależniona jest od utrzymania wysokiego stanu zaszczepienia oraz realizowanych badań przesiewowych.

- Drodzy Rodzice! Szczerze zachęcam do zaszczepienia dzieci - nie tylko dziewczynek! Jest to skuteczna i bezpieczna szczepionka, która chroni przed potworną chorobą jaką jest rak! To niewątpliwie jedno z największych osiągnięć we współczesnej medycynie - mówi zastępczyni burmistrza Beata Kiryłuk.

**Biuro Burmistrza Międzyzdrojów**

## Warsztaty teatralne w Klubie Senior+

Od 06-08 czerwca 2023r. w Klubie Senior+ w Międzyzdrojach odbyły się warsztaty teatralne prowadzone przez twórców z Fundacji Teatru Wyobraźni. Uczestnicy pracowali nad stworzeniem i nagraniem słuchowiska radiowego.



Jest to komedio- dramt pt. „Cztery kobiety” napisany przez Bożenę Daniluk, reżyserował znany aktor Szymon Kuśmider. Teatr Wyobraźni jakim jest słuchowisko, pomija wrażenia wzrokowe. Działa wyłącznie na koncentrację i słuch.

W Studio Nagrań w Grodnie, pod opieką reżysera, realizatora dźwięku Michała Jakóbczyka i Dyrektora Muzeum Teatru Polskiego Radia Wojciecha Ramusa, aktorzy

Seniorzy przez kilka godzin poznawali tajniki modulacji i emisji głosu oraz właściwej pracy z mikrofonem, i tak powstało słuchowisko. Następnym etapem będzie nagrywanie dźwięków w odpowiednich miejscach w trakcie montażu, którym zajmą się specjalści w tej dziedzinie.

Spotkanie stało się okazją do nabycia potrzebnych umiejętności, oraz wzbogacenia wiedzy na temat możliwości wykorzystania słuchowiska, tajników tworzenia od pomysłu do realizacji.

Premiera słuchowiska odbędzie się już w lipcu podczas Festiwalu Gwiazd w Międzyzdrojach, na którą już teraz Państwa serdecznie zapraszamy.

**Bożena Daniluk**  
Terapeuta

## „DZIEŃ MAMY W ŚDS MIĘDZYDROJE”

26 maja br. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Międzyzdrojach, prowadzonym przez PSONI Koło w Wolinie, obchodziliśmy Dzień Mamy. Był to dzień wyjątkowy ponieważ podopieczni placówki gościli najważniejsze osoby w ich życiu - swoje Mamy. Z sercem dla ukochanych Mam został przygotowany słodki poczęstunek, który w ramach treningu kulinarnego przygotowali uczestnicy ŚDS przy wsparciu terapeuty. W ramach zajęć rękodzielniczych przygotowana została ozdoba biżuteria z personalizowaną dedykacją dla niezwykłych Mam, by wyrazić podziękowanie za życie, trud opieki i niekończące się pokłady miłości. Po złożeniu życzeń i wręczeniu upominków wspólnie zasiedliśmy do stołu, na którym znalazł się słodki poczęstunek od serca dla Mam. W miłej atmosferze pełni wzruszeń wspólnie biesiadowaliśmy przy dźwiękach znanych i lubianych utworów.

**Anna Frymus**  
Terapeuta zajęciowy



## Więści z Klubu Abstynenta „Rozwaga”

**Ciąg dalszy apelu. Dzieci płacą nasze rachunki. Szukają miłości, czasem nierozsądnie, tworzą nieudane związki, nie potrafią radzić sobie z kłopotami.**

Jeśli w naszym domu płynie alkohol, zastanówmy się jak my z tym żyjemy, co dzieje się z naszymi dziećmi? Czy wracałeś do domu pijany i mając słodycze dla dzieci myślałeś, że masz usprawiedliwienie i poprawiłeś w ich oczach swój prestiż? Z dziecka robimy sobie wtedy maskotkę, radujemy i zabawiamy się, a dziecko rozładowuje wówczas atmosferę stając się domowym wesołkiem. Dziecko anioł, które usuwa się w cień, żeby nie widzieć pijącego i zostać samo ze sobą. Jest nieśmiała, zamknięta w sobie, patrząc na wszystko z boku z uczuciem bólu, którego nie umie wypowiedzieć. Dziecko bohater ciągnące pijanego rodzica do domu, czasem otula w łóżku, zaczyna przejmować obowiązki domowe. Zapomina, że jest dzieckiem, rośnie w nim już kontrola i nadopiekuńczość, myśli za innych, zapomina o sobie. Dziecko kozioł ofiarny mówi co myśli, upomina się o swoje prawa. Pragnie zwrócić na siebie

uwagę różnym zachowaniem, najczęściej wychodzi mu to na złe. Uznajemy go za pyskate, niegrzeczne, bo chodzi swoimi ścieżkami, a ono pragnie zrozumienia i miłości.

Czy zastanawiamy się co one czują? Czy traktujemy je poważnie? Czy też tylko z obowiązku je utrzymujemy, nie zależy nam na kontakcie z nimi, ponieważ najważniejsze w naszym życiu jest picie. Potrafimy tylko nakazywać, rozkazywać i zakazywać, bo to ty rodzic tak chcesz. Trzeźwy rodzic daje miłości za dwoje, wynagradza za tego pijącego, jednak jest to miłość niezdrowa, dając szkodliwe efekty w przyszłości. Wymagamy szacunku, ale czy sami go dajemy? Lata lecą, dzieci rosną, oczekujemy wtedy wdzięczności za wychowanie, ale czy tak naprawdę ono było? Czy poświęcałeś więcej czasu przebywaniu z własnym dzieckiem, które rosło i rozwijało się, uczyło obok ciebie? Czy piciu z kolegami? A one idą w życie

z bagażem goryczy, nienawiści dla bliskich, z krytyką dla otoczenia.

I nas rodziców nie uznają za przyjaciół, nie rozmawiają z nami o tym co ich i nas bardzo boli... szukają miłości, czasem nierozsądnej. Czują się gorsze, kompleksy dzieciństwa się ciągną. Żeby mieć odwagę zaimponować drugiemu, nie radzą sobie z kłopotami, będąc z trudnymi emocjami sięgają po alkohol albo narkotyki.

I tak zamyka się koło rodzinnej historii, powielają nasze błędy. Trudno sobie radzić wychodząc z chorego domu, innego niż powinien być. To my rodzice odbierzemy to co dajemy teraz. My dajemy przykład. Pędzimy w codzienność, żeby mieć, ale w przerwach chaosu postaramy się żeby być. Żeby zmienić coś w swoim życiu trzeba chcieć, a efekt przyjdzie później. Jeżeli chcesz wsparcia zapraszamy do wspólnych przemyśleń i rozmów. Znamy twój problem i twoje uczucia.

Jesteśmy na Kolejowej 33 od poniedziałku do piątku od 16 do 20. Bezsilny nie musi być bezradny.

**Klubowicze**

## Dzień Naukowy w Szkole w Wapnicy - czyli STEAM w praktyce

Przedmioty ścisłe, technologia, sztuka, inżynieria, matematyka, królowały 15 czerwca w Szkole w Wapnicy. Wszystko to z okazji Dnia Naukowego - STEAM CAREER AND ACTIVITY DAY - zorganizowanego w ramach realizowanego w szkole projektu Erasmus+ "Time for coding - it is all around us now".

Udział w projekcie pozwala nauczycielom na szkolenia w zakresie nowoczesnych metod nauczania oraz wymianę doświadczeń z nauczycielami z innych szkół. Uczniowie

fotografa. Zajęcia miały charakter warsztatów i w atrakcyjny sposób pokazały cechy oraz umiejętności osób wykonujących te zawody. Dzieci wzięły również udział w zajęciach sensoplastycznych, w czasie których wykonywały piasek kinetyczny, a następnie tworzyły wakacyjną, piaskową kompozycję.

Uczniowie klas starszych również wzięli udział w cyklu warsztatów związanych z naukami ścisłymi. Były to m.in. zajęcia z astronomii, w ramach Harcerskiego Laboratorium Przyszłości,

natomiast zyskują możliwość poszerzania wiedzy i zdobycia umiejętności z zakresu nauk ścisłych.

W tym dniu klasy młodsze uczestniczyły w warsztatach "Mały inżynier", gdzie wykonywały eksperymenty z zakresu fizyki, chemii, biologii, techniki i przyrody. Fantastyczne i niesamowicie ciekawe działania wprowadziły dzieci w świat nauk ścisłych. Był to doskonały sposób na poszerzenie wiedzy szkolnej i zdobycie nowych doświadczeń. Kolejnymi zajęciami były spotkania z „technicznymi” rodzicami, podczas których dzieci miały okazję zdobyć wiedzę na temat pracy: elektryka, inżyniera budownictwa oraz

podczas których omawiali podstawowe pojęcia astronomiczne, zasady obserwacji nieba oraz poznali budowę i działanie teleskopu. Kolejnym warsztatem było zespołowe budowanie domków dla owadów. Z przygotowanych materiałów należało odmierzyć i dociąć drewniane elementy, a następnie przy pomocy wiertarki i wkrętkarki połączyć je ze sobą. Dużym powodzeniem cieszyły się warsztaty programowania i robotyki LEGO, na których uczniowie samodzielnie konstruowali roboty i programowali je do wykonywania określonych zadań. Uczniowie klasy 8 wykonywali również doświadczenia fizyczne w terenie

i mieli okazję porozmawiać z inżynierem na temat tajników i specyfiki jego pracy. Wszystkie warsztaty miały na celu zdobycie nowych umiejętności i kompetencji. Uczyły współpracy, wyciągania wniosków i rozwiązywania problemów. Rozwijały kreatywność, logiczne myślenie i wiarę we własne i zespołowe możliwości.



Zwieńczeniem bardzo naukowego dnia były tańce integracyjne na boisku.

Dziękujemy za przyjęcie zaproszenia i przeprowadzenie interesujących warsztatów p. Szymonowi pracownikowi Biblioteki Miejskiej w Międzyzdrojach oraz p. Inie i p. Tomkowi, pracownikom Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach, p. Adamowi – pracownikowi SP2 oraz Radzie Rodziców, szczególnie rodzicom: p. Adamowi, p. Arturowi oraz p. Dariuszowi.

SP2

## PTTK w projekcie

Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze Oddział w Międzyzdrojach realizuje kolejny projekt: „Poznajemy rośliny spożywcze z lasu i łąki, czyli doświadczenia z najbliższej okolicy”. Projekt jest sfinansowany z budżetu zadania publicznego pn. „Program Społecznik 2022-2024” - zainicjowany przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.



W ramach projektu, w dniu 28 maja br. odbył się - dla chętnych - spacer po okolicznych terenach zielonych i Wolińskim Parku Narodowym wraz z przyrodnikiem, który opowiedział o możliwościach wykorzystania różnych roślin: traw, krzewów czy liści drzew i owoców do celów spożywczych. Spacer odbył się na trasie z Wapnicy do Wicka, gdzie uczestnicy mieli okazję zwiedzić ekspozycję Muzeum – Bunkier V3. Na terenie mariny odbył się grill i można było spróbować miętowej herbaty. Dodatkowym elementem była fotografia przyrodnicza. Na bazie przekazanych nam zdjęć zostanie zorganizowany konkurs fotograficzny, którego wyniki poznamy w drugiej części projektu, wtedy też zostaną rozdane nagrody zwycięzcom konkursu. Dziękujemy Piotrowi Nogali za nieodpłatne umożliwienie zwiedzania ekspozycji i udostępnienie terenu na grilla.

[#PomorzeZachodnie](#) [#KARR](#) [#ProgramSpołecznik](#) [#społecznik](#)

Jerzy Czernski

## V Mały Memoriał im. Ireny Szewińskiej w Międzyzdrojach

Wspaniałe lekkoatletyczne święto odbyło się w niedzielę 28 maja br. na Stadionie Miejskim im. Ireny Szewińskiej w Międzyzdrojach. Pięć lat po śmierci wybitnej lekkoatletki odbył się V Mały Memoriał im. Ireny Szewińskiej.

Zawody zostały zorganizowane przez Akademię Lekkoatletyczną Międzyzdroje, przy współfinansowaniu przez Gminę Międzyzdroje, przyciągając zawodników z klubów lekkoatletycznych z całego województwa zachodniopomorskiego oraz sąsiednich województw.

obsługiwała firma Domtel-sport ze Słupska, która stanęła na wysokości zadania. Każdy uczestnik biorący udział w zawodach otrzymał pamiątkowy medal oraz ciepłą zupę. Natomiast nagrody rzeczowe za pierwsze miejsce w postaci plecaków ufundowało Województwo Zachodniopomorskie.

w organizacji memoriału należą się wszystkim zaangażowanym, a przede wszystkim rodzicom, dzieciom, wolontariuszom oraz pracownikom stadionu. Zawody dofinansowane zostały:

- z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego - Nagrody Marszałka Województwa,
- z budżetu Gminy Międzyzdroje w ramach wsparcia realizacji zadania w zakresie prowadzenia sekcji lekkiej atletyki w Gminie Międzyzdroje,
- z budżetu Gminy Międzyzdroje w ramach promocji.

WYNIKI: <https://domtel-sport.pl/uploads/wyniki/15192.pdf>

### Medaliści z Międzyzdrojów:

- Złoty medal – Miłosz Caban U10 – 60m - 9,45
- Złoty medal – Miłosz Caban U10 – skok w dal - 3,42
- Srebrny medal – Nela Zygmunt U16 – 300m ppł - 45,79
- Brązowy medal – Michał Ryfczyński U12 – 600m - 1:57,63

**Rafał Błocian**

*Akademia Lekkoatletyczna Międzyzdroje*



W Memoriale wystartowali zawodnicy w kategoriach U10, U12, U14, U16, którzy w większości zaczynają przygodę ze sportem. Oczywiście nie zabrakło licznej i mocnej 40-osobowej reprezentacji AL Międzyzdroje. Podczas ceremonii otwarcia zawodów mieliśmy przyjemność gościć Janusza Szewińskiego, męża zmarłej Ireny Szewińskiej, Mateusza Bobka, burmistrza Międzyzdrojów, Mariana Woronina, rekordzistę Polski w biegu na 100m, Bogusława Mamińskiego, olimpijczyka i srebrnego medalistę Mistrzostw Świata w biegu na 3000m z przeszkodami oraz delegację włoską z partnerskiego miasta Cassino. Imprezę poprowadził Henryk Nogala, wielokrotny złoty medalista Mistrzostw Polski w biegach długich i reprezentant kraju.

Zawody stały na wysokim poziomie o czym świadczą wyniki w poszczególnych kategoriach. Pomiar czasu i biuro zawodów

Ciepła i słoneczna pogoda sprzyjała zdobywaniu nowych rekordów życiowych w konkurencjach biegowych oraz technicznych. Ogromne podziękowania za pomoc



## 4. miejsce w Polsce w sztafecie



Zawodniczki Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje podczas rozgrywanych w Słupsku Mistrzostw Polski w Sztafetach zajęły bardzo wysokie 4. miejsce w sztafecie 4x200m w kategorii U20. Nasze zawodniczki wystartowały w składzie: Hanna Owczaruk, Nela Zygmunt, Maja Czajkowska, Zuzanna Ziomko oraz rezerwowa Aleksandra Cieśla. Czas uzyskany przez nasz zespół to 1:44,02 (średnia czasów na dystansie 200m to 26,00s). Było o włos od medalu, a nasz zespół przegrał tylko z klubami z Bełchatowa, Sopotu i Gdańska.

**Zarząd AL Międzyzdroje**

# Mistrzostwa Polski w 5-boju lekkoatletycznym

Zawodniczki Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje wystartowały 10 czerwca br. w Kielcach w Mistrzostwach Polski w kategorii U16 w 5-boju lekkoatletycznym.

W Mistrzostwach wzięły udział: Nela Zygmont oraz Maja Czajkowska, które rywalizowały wśród 24 najlepszych wieloboistek w Polsce w kategorii U16. Zawody, rozegrane na nowym, kameralnym stadionie lekkoatletycznym Politechniki Świętokrzyskiej, trwały cały dzień, a w skład 5-boju wchodziły następujące konkurencje (80m ppł, skok wzwyż, pchnięcie kulą, skok w dal, 600m).

Ostatecznie 13. miejsce zajęła Nela Zygmont gromadząc 2742 pkt. (80m ppł-12,71, wzwyż-145cm, kula-7,71, skok w dal-4,62, 600m-1:46,79). Druga z naszych zawodniczek Maja Czajkowska zajęła 24. miejsce z wynikiem 2487 pkt (80m ppł-13,13, wzwyż-130cm, kula-7,54, skok w dal-4,59, 600m-1:47,72).

Dwa tygodnie wcześniej obie zawodniczki wystartowały w Świnoujściu w Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego w 5-boju młodziczek, w którym Nela Zygmont zdobyła złoty medal, natomiast Maja Czajkowska zdobyła brązowy medal. Wielkie brawa dla zawodniczek za rywalizację w najbardziej wymagającej konkurencji lekkoatletycznej.

Wyjazd na zawody dofinansowany został z Budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje



## Tenisowe mistrzostwa



10.06.2023r. w Międzyzdrojach odbyły się Mistrzostwa Województwa Zaków (do 10 lat) w tenisie stołowym. W turnieju klub UKS Chrobry Międzyzdroje reprezentowało 7 zawodników. Chrobry zdobył mnóstwo medali. W grze podwójnej dziewczynki zajęły pierwsze i drugie miejsce, natomiast chłopiec zdobył również złoto w tej kategorii. W grze indywidualnej nasze dziewczynki zajęły pierwsze, trzecie oraz czwarte miejsce, a wśród chłopców nasz zawodnik zajął trzecią lokatę.

### Klubowa reprezentacja:

- \*Tutak Dagmara (10 lat) - złoto indywidualnie, złoto gra podwójna
- \* Makowczyńska Martyna (10 lat) - brąz indywidualnie, złoto gra podwójna
- \* Celoch Wojtek (10 lat) - brąz indywidualnie, złoto gra podwójna
- \* Jelonek Hania (9 lat) zajęła miejsce czwarte
- \* Kilarska Lara (7 lat) zajęła 13. miejsce
- \* Kopyja Zosia (8 lat) zajęła 14. miejsce
- \* Grymek Ignacy (6 lat) zajął 14. miejsce.

UKS "Chrobry"

**ZWIĘKSZONA CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
w okresie od 01.07.2023 r. do 01.09.2023 r.**

**TERENY MIEJSKIE**

**1/ Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)**

**2/ Odpady komunalne segregowane – metale i tworzywa sztuczne**

**3/ Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone**

Dzień tygodnia	Lokalizacja odbioru
poniedziałek czwartek	Aleja Róż, Armii Krajowej, Bosmańska, Bursztynowa, Campingowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Gryfa Pomorskiego, Kościuszki, Krasickiego, Książąt Pomorskich, Ludowa, Miernicza, Orla, Plac Ratuszowy, Plażowa, Polna, Pomorska, Poprzeczna, Promenada Gwiazd, Spokojna, Sportowa, Świątowida, Traugutta, Turystyczna, 1000-lecia PP, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki.
wtorek piątek	Bałycka, Bohaterów Warszawy, Bukowa, Gintera, Kolejowa, Komunalna, Konopnickiej, Kopernika, Krótka, Leśna, Lipowa, Mickiewicza, Myśliwska, Nowomyśliwska, Morska, Norwida, Parkowa, Piaskowa, Piastowska, Plac Neptuna, Plater, Przy Wodociągach, Rybacka, Stroma, Wiejska, Wolińska, Zdrojowa.
środa sobota	Cmentarna, Dąbrowskiej, Góra Filaretów, Mieszka I, Niepodległości, Orzeszkowej, Skłodowskiej, Słowiańska, Ustronie Leśne, Zwycięstwa.
poniedziałek piątek	Punkty handlowe (tzw. sezonowe)– Bohaterów Warszawy, Promenada Gwiazd oraz plaża miejska.

**SZKŁO**

*(odpady opakowaniowe ze szkła, w tym butelki i słoiki po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach)*

1 x w tygodniu środa	05.07.2023 r. 12.07.2023 r. 19.07.2023 r. 26.07.2023 r. 02.08.2023 r. 09.08.2023 r. 16.08.2023 r. 23.08.2023 r. 30.08.2023 r.
----------------------	--

**Odpady komunalne z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury**

1 x w tygodniu sobota	01.07.2023 r. 08.07.2023 r. 15.07.2023 r. 22.07.2023 r. 29.07.2023 r. 05.08.2023 r. 12.08.2023 r. 19.08.2023 r. 26.08.2023 r.
-----------------------	--

**TERENY WIEJSKIE**

**Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)**

1 x w tygodniu środa	Biała Góra, Grodno I, IC, II, III, Lubin, Wapnica, Wicko, Zalesie.
----------------------	--

**1/ Odpady komunalne segregowane – metale i tworzywa sztuczne**

**2/ Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone**

1 x w tygodniu wtorek	Biała Góra, Grodno I, IC, II, III, Lubin, Wapnica, Wicko, Zalesie.
-----------------------	--

**Odpady komunalne z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury**

1 x w tygodniu sobota	01.07.2023 r. 08.07.2023 r. 15.07.2023 r. 22.07.2023 r. 29.07.2023 r. 05.08.2023 r. 12.08.2023 r. 19.08.2023 r. 26.08.2023 r.
-----------------------	--

**SZKŁO**

*(odpady opakowaniowe ze szkła, w tym butelki i słoiki po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach)*

co drugi tydzień środa	05.07.2023 r. 19.07.2023 r. 02.08.2023 r. 16.08.2023 r. 30.08.2023 r.
---------------------------	--

15.08.2023 r.	Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny	BEZ ZMIAN – 15.08.2023 r
---------------	--	--------------------------

**Wioletta Sosińska**  
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

# Miejska Strefa Kultury i Sportu – lipiec 2023r.

## IMPREZY CYKLICZNE:

### PONIEDZIAŁKI

- 16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

### WTORKI

- 8:00 – 9:00 – Relaksacyjne techniki oddechowe z Filarami Zdrowia; www.filaryzdrowia.org - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

- 16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

- 18:00 – Klasykne wtorki – koncerty muzyki klasycznej - Park Chopina

### ŚRODY

- 8:00 – 9:00 – Joga Kundalini - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

- 16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

### CZWARTKI

- 8:00 – 9:00 – Relaksacyjne techniki oddechowe z Filarami Zdrowia; www.filaryzdrowia.org - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

- 16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

- 18:00 – 19:00 – Wakacyjna Zumba z Alifitness – Aleja Gwiazd



### PIĄTKI

- 8:00 – 9:00 – Relaksacyjne techniki oddechowe z Filarami Zdrowia; www.filaryzdrowia.org - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

- 16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

### SOBOTY

- 11:00 – 15:00 – TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ „BEACH SOCCER” - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

- 15:00 – 18:00 – ANIMACJE DLA DZIECI - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

### NIEDZIELE

- 11:00 – 15:00 – TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ PLAŻOWEJ - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

- 15:00 – 18:00 – ANIMACJE DLA DZIECI - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

## KALENDARZ:

**1 lipca** – Jelenia Góra w Międzyzdrojach czyli a Morze w Góry? – Aleja Gwiazd

**6-8 lipca** – Festiwal Gwiazd – Aleja Gwiazd

**12 lipca** – Splash of Colors – Aleja Gwiazd

**14 lipca** – Wernisaż wystawy Kazimierza Gąsiora – Międzynarodowy Dom Kultury

**14-16 lipca** – Projekt Plaża TVN – plaża przy zejściu G

**15 lipca** – Projekt Plaża TVN – kino plenerowe – Aleja Gwiazd

**17-20 lipca** – koncert Tacy Nie Inni – Aleja Gwiazd

**19 lipca** – Splash of Colors – Aleja Gwiazd

**21-23 lipca** – Festiwal Indii – Aleja Gwiazd

**24 lipca** – spotkanie autorskie z Ewą Bauer – przy Informacji Turystycznej

**27 lipca** – Jerzy Kryszak – Międzynarodowy Dom Kultury

**28 lipca** – Gala Babilon MMA - amfiteatr

**29 lipca** – Baltic Race 2023 – Aleja Gwiazd

**29 lipca** – Operetka Duo Performance – Międzynarodowy Dom Kultury.

WSTĘP WOLNY

SPOTKANIE AUTORSKIE

# EWA BAUER

24 LIPCA 2023  
(poniedziałek)  
GODZ. 17.00

PROMENADA PRZED  
INFORMACJĄ TURYSTYCZNĄ  
W MIĘDZYZDROJACH

w razie deszczowej pogody  
spotkanie odbędzie się w  
MIEJSKIEJ BIBLIOTECE  
PUBLICZNEJ  
W MIĘDZYZDROJACH  
(PLAC RATUSZOWY 1)

podczas wieczoru istnieje możliwość nabycia książek

AMFITEATR  
W MIĘDZYZDROJACH

PROGRAM IMPREZ Lipiec 2023

<b>04.07</b> Kabaret NOWAKI godz. 20:00 BILETY: 40/90 ZŁ	<b>05.07</b> KRAWCZYK Show godz. 20:00 BILETY: 70 ZŁ	<b>09.07</b> Kabaret K2 godz. 20:00 BILETY: 40/70 ZŁ	<b>10.07</b> Un Treno Per Italia Show godz. 20:00 BILETY: 60/90 ZŁ
<b>13.07</b> DEFIS & MIŁY PAN godz. 20:00 BILETY: 40/70 ZŁ	<b>14.07</b> Koncert TRE VOCI godz. 20:00 BILETY: 80/120/150 ZŁ	<b>15.07</b> IGOR KWIATKOWSKI godz. 20:00 BILETY: 70/100/130 ZŁ	<b>16.07</b> Koncert B.R.O. godz. 21:00 BILETY: 70 ZŁ
<b>17.07</b> Tribute To ABBA Show godz. 20:00 BILETY: 60/90 ZŁ	<b>18.07</b> Koncert CLEO godz. 20:00 BILETY: 60/80 ZŁ	<b>20.07</b> Koncert BOYS godz. 20:00 BILETY: 50/80 ZŁ	<b>21.07</b> MAMA NA OBROTACH Stand-up godz. 20:00 BILETY: 80 ZŁ
<b>22.07</b> KRAWCZYK Show godz. 20:00 BILETY: 70 ZŁ	<b>24.07</b> THE BEATLES Show godz. 20:00 BILETY: 80 ZŁ	<b>25.07</b> Kabaret K2 godz. 20:00 BILETY: 40/70 ZŁ	<b>26.07</b> ZENEK MARTYNIUK godz. 20:00 BILETY: 60/90 ZŁ
<b>27.07</b> JERZY KRYSZAK godz. 20:00 BILETY: 90 ZŁ MDK	<b>29.07</b> Kabaret NOWAKI godz. 20:00 BILETY: 60/90 ZŁ	<b>30.07</b> RALPH KAMINSKI godz. 20:30 BILETY: 99/119 ZŁ	<b>31.07</b> DISCOBOYS & TOPKY godz. 20:00 BILETY: 40/70 ZŁ

KASA CZYNNA: codziennie od godz. 13.00 do godz. 20.00  
BILETY ULGOWE: DZIECI od 3 do 12 LAT, BEZPŁATNIE DZIECI do 3 LAT

BILETY ONLINE:  
BILETY.FM | KUPBILECIK.PL | KABARETOWEBILETY.PL | BILETYNA.PL

# PROGRAM FESTIWALOWY

26. FESTIWAL  
**G \* W \* I \* A \* Z \* D**  
W MIĘDZYDZROJACH  
6-8 LIPCA 2023



06.07.2023 R. (CZWARTEK)

## KONFERENCJA PRASOWA

- 13.00 – SALA POMARAŃCZOWA MDK

## WYSTAWA

- 14.00 WERNISAŻ WYSTAWY ANDRZEJA PĄGOWSKIEGO „WAJDA NA NOWO” - FOYER MDK
- 16:00 SPOTKANIE Z FILMAMI ANDRZEJA WAJDY „ZEMSTA” - KINO EVA  
Prowadzenie: Tomasz Raczek, Gość Specjalny: Katarzyna Figura

## SPEKTAKL

- 16:00 I 19:00 „PETARDA” - SALA TEATRALNA MDK  
Obsada: Anđżelika Piechowiak, Dominika Kryszczyńska, Justyna Sieńczyło, Jacek Kopczyński, Robert Rozmus, Andrzej Deskur

## KONCERT

- 21.00 KONCERT ZESPOŁU „IRA” - AMFITEATR

## CZYTANIE BAJEK

- 11:00 - SCENA ALEJA GWIAZD
- 12.00 SPOTKANIE AUTORSKIE ZE STEFANEM FRIEDMANNEM - SCENA ALEJA GWIAZD
- 16:00 SPOTKANIE Z FILMAMI ANDRZEJA WAJDY „PAN TADEUSZ” - KINO EVA  
Prowadzenie: Tomasz Raczek, Gość Specjalny: Grażyna Szapołowska

## SPEKTAKL

- 16:00 I 19:00 „LUMBAGO” - SALA TEATRALNA MDK  
Obsada: Filip Jaślar, Katarzyna Glinka, Maciej Miecznikowski, Piotr Borowski, Stanisław Banasiuk, Dagmara Bryzek, Honorata Witańska

## KONCERT

- 21.00 „KASIA KOWALSKA” - AMFITEATR

07.07.2023 R. (PIĄTEK)

08.07.2023 R. (SOBOTA)

## CZYTANIE BAJEK

- 11:00 - SCENA ALEJA GWIAZD
- 14.30 "WISŁAWIE - GRAŻYNA" WYDARZENIE POETYCKO - MUZYCZNE W 100 - LECIE URODZIN WISŁAWY SZYMBORSKIEJ - KINO EVA

## SPEKTAKL

- 15:00 I 19:00 „NIEPAMIĘĆ” - SALA TEATRALNA MDK  
obsada: Karolina Gorczyca, Rafał Królikowski, Magdalena Kumorek, Marcin Korcz, Krystian Pesta

## UROCZYSTA GALA ODCIŚNIĘCIA DŁONI

- 17:00 - SCENA ALEJA GWIAZD  
Tadeusz Huk • Karol Strasburger • Stefan Friedmann • Katarzyna Glinka • Ewa Gawryluk
- SESJE AUTOGRAFOWE

## KONCERT

- 21:00 „URSZULA” - AMFITEATR

### ORGANIZATORZY:



### PARTNERZY I SPONSORZY:



### PATRONAT MEDIALNY:

